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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz   508 27 27 52 — Ks. Adam   515 04 88 99 

NUMER KONTA  PARAFIALNEGO : 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001  
  http://parafia.wigry.pro           http://fundacja.wigry.pro            http://wane.wigry.pro 
——––——–———--—––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–--–—–—–——–—–———— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.             W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

AKTUALNIE W KLASZTORZE: 
* za Wieżą Zegarową trwa do końca sierp-

nia plenerowa wystawa fotografii Leszka 
Mądzika pt. Sacrum Miejsca . 

15.VIII, 12:30 – koncert w wykonaniu orkie-
stry kameralnej i chóru mieszanego – 
kościół  

18.VIII, 19:00-20:00 – Kino plenerowe: film 
fabularny „Florian”, o tematyce niepodle-
głościowej – ogrody klasztorne 

ODPUST PARAFIALNY 
9:00; 19:00 - Msza święta w kościele 

11:00 - Msza św. z procesją wokół kościo-
ła, z udziałem zespołu „Pogranicze” 

JARMARK WIGIERSKI  
Z POKAZEM SŁUŻB MUNDUROWYCH 
9:00 - Rozpoczęcie Jarmarku w Ogrodach 
Klasztornych: Prezentacja Wystawców, 
Twórców rękodzieła ludowego, Producen-
tów żywności regionalnej 

Akcja krwiodawstwa: Twoja krew moje 
życie 

od 10:30 - Występy zespołów Ludowych: 
„Wigranki”, „Znaroczu”, 

12:30 - Występ chóru „Ojczyzna” 

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO 
13:00 - Msza św. polowa w int. Ojczyzny i 
Wojska Polskiego pod przewodnictwem 
J.E. Ks. Kard. Gerharda Müllera, i J.E. Ks. 
Bpa Jerzego Mazura, Biskupa Ełckiego z 
udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Mor-
skiego Oddziału Straży Granicznej 

14:30 - Uroczysty Apel z okazji Święta Woj-
ska Polskiego, Salwa Honorowa; defilada 
pododdziałów, pokaz musztry paradnej; 
pokaz sprawności żołnierskiej 

Piknik Militarny, pokaz sprzętu i wyposaże-
nia wojskowego, mobilny Punkt Rekrutacji, 
gry i zabawy 
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Po tej próbie wiary, która 

była jawnym sądem Bożym 

na oczach wszystkich, Eliasz 

musi uchodzić przed zemstą 

zapiekłej czcicielki Baala, 

królowej Izebel. I oto prorok 

jest wyczerpany, śmiertelnie zmęczony. Ze 

snu budzi go Boży zwiastun, który mówi: 

"Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga" (1 

Krl 19,7). Księga Królewska dodaje, że w 

mocy tych słów Eliasz pożywił się i wyruszył 

w dalszą drogę aż do Bożej góry Horeb 

(por. 1 Krl 19,8). 

Myślimy o próbach naszego czasu. Niezna-

ne jest człowiekowi współczesnemu takie 

bałwochwalstwo, jak za czasów Eliasza. 

Próby wiary przeszły długą ewolucję. Dziś 

nie stawia się pytania: "Jeśli Jahwe jest 

Bogiem, idźcie za Nim, jeśli Baal, idźcie za 

nim". Dziś usiłuje się sprawę uczynić zasad-

niczo nieważną. Dla człowieka przy końcu 

XX stulecia program brzmi: "Żyjmy tak, jak 

gdyby Bóg nie istniał". Jednak jeśli Bóg nie 

istnieje, wszystko wolno - stwierdził już Do-

stojewski. Jesteśmy poza dobrem i złem - 

dopowiada Nietzsche. Kiedy wiek XX zbliża 

się ku końcowi, mamy za sobą doświadcze-

nia aż nazbyt wymowne i straszliwe, które 

świadczą o tym, co w rzeczywistości ozna-

cza ten nietzscheański program. Ku czemu 

idziemy, żyjąc tak, jakby Bóg nie istniał? 

[…] Jakże aktualne jest to, co pisze Apostoł 

w Liście do Efezjan: "Nie zasmucajcie Boże-

go Ducha Świętego, którym zostaliście 

opieczętowani na dzień odkupienia. Niech 

zniknie spośród was wszelka gorycz, unie-

sienie, gniew (...), znieważanie - wraz z 

wszelką złością (...). Przebaczajcie sobie 

[nawzajem], tak jak i Bóg nam przebaczył w 

Chrystusie" (4,30-32). 

Jakże bardzo to aktualne! 
Homilia w czasie mszy świętej beatyfikacyjnej Anieli Salawy, 

Kraków 1991-08-13  

X I X   N I E D Z I E L A   Z W Y K Ł A  

Długa droga przed nami. Bardzo długa, dalej niż do góry 

Horeb. Stąd do wieczności. To jednocześnie bardzo blisko, 

tu gdzie mieszkają nasi najbliżsi, tu gdzie pracujemy i wypo-

czywamy. Ta droga nie prowadzi gdzieś tam, daleko, ale do 

samego wnętrza, do serca, gdzie przebywa Bóg, gdzie jest 

wieczność. Wyjątkowa droga i specjalny pokarm Chleb żywy, 

który z nieba zstąpił, żebyśmy się nie zagubili ani nie zniechę-

cili i dotarli do celu. 

o. Wojciech Czwichocki OP, "Oremus" sierpień 2006, s. 60 

1 Krl 19,4-8 Cudowny po-

karm przywraca siły 

Eliaszowi 

Ef 4,30-5, 2 Naśladować 

Boga, który objawił swo-

ją miłość w Chrystusie 

J 6,41-51 Chleb żywy, 

który zstąpił z nieba 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - +Ireneusz Wasilewski 2r.śm. 
9:00 - +Bronisława Szostakowska 4r.śm. 
9:00 - za parafian 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - +Lucyna Chrulska (od wnuczki Justyny) 
19:00 - +Aleksander Trzcianowski 74r.śm. 
19:00 - +Paweł 17r.śm. z rodz. Sudnik, Par-

szywka 
Maćkowa Ruda: 10:30 - w intencji wnuczki 

Sylwi Lisewskiej o Boże błog., opiekę MB 
w pracy sportowej 

7:30 - +Wincenta(k) Bernard, córka Janina 
11:00 - Msza św. na przystani klasztornej na 

10 rocz. Inauguracji Szlaku Papieskiego 
13:00 - pogrzeb: +Mirosław Domoracki 
17:00 - pogrzeb: +Tadeusz Miszkiel 
18:30 - Msza św. wotywna do Ducha Św. w 

intencji rodzin 
18:30 - +Józef, Aniela, Józef i Helena 

7:30 - O życie wieczne dla bliskich zmarłych z 
rodziny i przyjaciół 

18:30 - O Boże błog. i opiekę MB dla Ireny 
Ostrowskiej z ok. urodzin 

18:30 - +Wacław Paluch 32r.śm. 

9:00 - +Grzegorz Alboszta 6 r.śm. 
9:00 - +Heliodor Fidrych 2r.śm. 
9:00 - +Czesława(k) Balewska 
11:00 - za parafian i gości 
11:00 - o Boże błog. i opiekę MB dla Krzyszto-

fa Nowel z ok. 11 urodzin 
11:00 - +Marianna, Janina, Franciszek, Jan z 

r. Moroz i Brylińskich 
13:00 - w intencji Ojczyzny i Wojska Polskiego 
13:00 - +Tadeusz Jakubowski 4r.śm. zm z 

rodz. Jakubowskich 

13:00 - o Boże błog., opiekę MB i Dary Ducha 
Św. dla r.  Jagłowskich i Sturgulewskich 

19:00 - dziękczynna za otrzymane łaski, dary 
o Boże błog. opiekę MB dla Joanny i Mi-
chała Jędrzejczaków w 20 r. ślubu 

19:00 - +Aleksander z rodz. Woźnialisów i 
Stankiewiczów 

19:00 - +rodziców Korzun Gabriela 10r.śm. 
Wacław 46r.śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania(k) 

Piotrowska (od Stanisława i Józefa Moroz) 
18:30 - +z r. Biziewskich i Janczulewiczów 

7:30 - o Boże błog., opiekę MB dla ks. Jacka 
Nogowskiego i ks. Jacka Stefańskiego (od 
Fundacji Wigry Pro) 

18:30 - w intencji kapłanów posługujących 
w wigierskiej parafii, kleryka Jakuba 
o umocnienie na drodze powołania 

18:30 - +Cecylia Chałko 2m po śm. 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 
i Dary Ducha Św. dla Wojciecha 

16:00 - ślub: Iwona Krakowska i Kamil Palacz 
18:30 - o Boże błog., opiekę MB dla Joanny 

i Jana Sochoń, dzieci i całej rodziny 

9:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewskich 
9:00 - +Janina i Bolesław Jarmołowicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 
Maćkowa Ruda:  10:30 - O Boże błog., opiekę 

MB dla Pauliny i całej rodziny (od Babci) 
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11:00 - Wigry, Przystań klasztorna: Msza św. 
pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa Jerzego 
Mazura SVD;  Akt zawierzenia Niepokalane 
mu Sercu Maryi 

11:45 - wypłynięcie Szlakiem 
Papieskim „Tajemnice Zawie-
rzenia” z udziałem Biskupa 
Ełckiego; w czasie spływu Ró-
żaniec: „Tajemnice Światła” 

14:30 - Maćkowa Ruda: odpo-
czynek 

15:15 - wypłynięcie, w czasie 
spływu Koronka do Bożego 
Miłosierdzia, Akt zawierzenia 
Bożemu Miłosierdziu 

17:00 - Wysoki Most:  - Litania 
do św. Jana Pawła II i czas na 

osobiste zawierzenie siebie Bogu i Matce Naj-
świętszej. 

- Zakończenie spływu i agapa a zakończenie u 
państwa Trockich w Wysokim Moście  

     

1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów, 

wypoczywających. Wszystkim życzymy 

dobrego odpoczynku i nabrania sił do pra-

cy. Zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci i 

młodzieży oraz by nie zapomnieć o mszy 

św. i modlitwie. 

2. Sprzątanie kościoła przed odpustem we 

wtorek 14.VIII prosimy pracowników Fun-

dacji Wigry Pro. 

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

na kościół i klasztor. Na fundusz remonto-

wy od osób indywidualnych wpłynęło 200 

zł. Składamy serdeczne Bóg zapłać a ofia-

rodawców polecamy w naszej modlitwie. 

Dzisiejsze ofiary przeznaczone są na fun-

dusz remontowy. Za tydzień ofiary do pu-

szek na fundusz kapłański diecezji ełckiej. 

4. 15 sierpnia Urocz. Wniebowzięcia NMP 

(MB Zielnej) odpust, Jarmark Wigierski 

wraz z piknikiem wojskowym i pokazem 

służb mundurowych. Tego dnia będzie 

można oddawać krew. Błogosławieństwo 

ziół i kwiatów, rocznica Cudu nad Wisłą i 

Dzień Wojska Polskiego. Msza w kościele 

o godz. 9:00, 11:00 z procesją wokół kościo-

ła i o 19:00. Natomiast o godz. 13:00 będzie 

msza św. polowa w ogrodach z udziałem 

Wojska Polskiego. Będziemy gościć ks. 

kard. Gerharda Mullera. Tradycyjnie miesz-

kańców Wigier prosimy o udostępnienie 

posesji na miejsca parkingowe a wszyst-

kich pozostałych do posłuszeństwa służ-

bom porządkowym. Program odpustu na 

plakatach. Prosimy przygotować procesję. 

5. Można zgłaszać do pobłogosławienia do-

my, zamieszkane latem. 

6. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Jest już do nabycia płyta CD Kamedulskie 

Wigry. 

7. W gablocie wywieszona jest informacja o 

studiach w Wyższej Szkole Kultury Spo-

łecznej i Medialnej w Toruniu. 

8. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 


